
1/3

Indie viní BBC z daňových úniků
rt.com/india/571677-bbc-tax-evasion-discrepancies

18. února 2023, 4:08

DomovIndie

Obvinění následují po třech dnech pátrání v kancelářích britského

televizního vysílání v New Delhi a Bombaji

Ozbrojený hlídač stojí u brány budovy s kanceláří BBC v New Delhi,

Indie, 15. února 2023 ©  AP / Altaf Qadri

Indická vláda obvinila BBC z daňových úniků a uvedla, že ve

finančních záznamech agentury našla „několik nesrovnalostí“ .

Zpravodajská organizace trvá na tom, že byla nespravedlivě terčem

kritických zpráv o premiérovi Narendrovi Modim.

V prohlášení vydaném v pátek indické ministerstvo financí uvedlo, že

poté, co vyslýchalo „klíčové zaměstnance“ a shromáždilo „digitální

důkazy a dokumenty“ z kanceláří BBC v Novém Dillí a Bombaji,

objevilo „zásadní“ důkazy naznačující porušení daňových předpisů

ze strany vysílací společnosti.

"Během průzkumu ministerstvo shromáždilo několik důkazů...,

které naznačují, že nebyla zaplacena daň z určitých převodů, které

nebyly v Indii zveřejněny jako příjem," uvedlo ministerstvo s tím, že

příjmy a zisky hlášené BBC nejsou „přiměřené rozsahu operací v

Indii“.

Ačkoli BBC nebyla identifikována jménem,   byla popsána pouze jako

„prominentní mezinárodní mediální společnost“, Press Trust of

India později citoval nejmenované úředníky, kteří uvedli, že

https://www.rt.com/india/571677-bbc-tax-evasion-discrepancies/
https://www.rt.com/
https://www.rt.com/india/
https://pib.gov.in/PressReleasePage.aspx?PRID=1900214
https://abcnews.go.com/Business/wireStory/indian-authorities-accuse-bbc-tax-evasion-after-searches-97284597


2/3

prohlášení se ve skutečnosti odkazovalo na

výstup.

Samotná BBC navíc tato obvinění uznala a

uvedla, že několik zaměstnanců tento týden

„čelilo dlouhým výslechům“ – někteří byli vyslýcháni přes noc – a že

„plně spolupracovala“ s vyšetřovatelem.

Státem financovaná vysílací společnost popsala prohledávání

kanceláří z tohoto týdne jako „nájezdy“ a navrhla, že by mohly být

spojeny s dokumentem, který zveřejnila před několika týdny ve

Spojeném království a který kritizoval indického premiéra a

obviňoval ho, že hraje zásadní roli v protimuslimské nepokoje, které

vypukly v Gudžarátu v roce 2002 – kdy několik měsíců

mezikomunálního násilí vedlo k úmrtí více než 1 000 lidí, z nichž dvě

třetiny byli muslimové.

Vládnoucí strana Bharatiya Janata Party (BJP)

toto obvinění odmítla s argumentem, že daňové

oddělení je „v mezích zákona, pokud jde o

dodržování daňových předpisů“, a že indické

instituce fungují nezávisle na úřadu premiéra.

Mluvčí strany Gaurav Bhatia uvedl, že vláda zaujímá nestranný

přístup ke každé organizaci, pokud „nechrlí jed“, ačkoli BBC nazval

„nejzkorumpovanější organizací na světě“.

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT

BBCIndieDaně

 

 

https://www.rt.com/news/571471-bbc-india-tax-search/
https://www.rt.com/news/570149-india-bbc-documentary-modi/
https://t.me/rtnews
https://www.rt.com/trends/bbc-news-uk-television/
https://www.rt.com/trends/india-delhi-civilization-asia/
https://www.rt.com/trends/taxes-economic-business-finance/


3/3


